
 

Zápis z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s.  

 

konané dne 9. 12. 2014 
 

 

Zahájení 

Pan Lukeš přivítal všechny členy Rady a hosty v 8 hod a pronesl úvodní řeč. 

Přítomní: Lukeš, Arndt, Jurka, Koukal, Příkazský 

Hosté: Schvomová, Mrázková 

 

 

Schválení programu k jednání 

 

1. Certifikace – stanovy, zájmové skupiny 

2. Strategie SCLLD MAS 

3. Dotační výhled 2014+ 

4. Financování  MAS - Realizace projektů na MAS (SMS, SMO, projekt spolupráce, dotace 

kraj) 

5. Doplnění monitorovací zprávy 

6. Schválení auditu 2013 

7. Schválení auditora MAS za rok 2014 

8. Schválení nových členů 

9. Členské příspěvky 

10. Různé (zaměstnanci MAS, dovolená) 

 

Program byl schválen 5 hlasy pro, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

1. Certifikace – stanovy, zájmové skupiny 

Manažerky MAS přednesly aktuální informace o certifikaci. Vzhledem k upřesnění podmínek 

certifikace bude nutné aktualizovat stanovy MAS. 

Rada bere informace na vědomí. 

 

Jednáním se členy MAS bylo vykomunikováno prozatím těchto 7 zájmových skupin: 

1) Zemědělství 

2) Vinařství 

3) Aktivní lidé, pečující o region 

4) Vzdělání a sport 

5) Fyzické osoby nepodnikající 

6) Rozvoj obcí 

7) Rozvoj vinařských obcí 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 



 

2. Strategie SCLLD MAS 

Zpracována analytická část strategie v rámci projektu OPTP 2014. 

Rada schvaluje verzi strategie MAS Znojemské vinařství odevzdanou 29. 8. 2014 

a zveřejněnou na webu MMR. 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

3. Dotační výhled 2014+ 

Nové programovací období 2014-2020 začne běžet dle posledních informací až v roce 2016. 

Rada bere informace na vědomí. 

 

 

4. Financování  MAS - realizace projektů na MAS (SMS, SMO, projekt spolupráce, 

dotace kraj) 

Projekty ukončené v roce 2014: 

- Ukončen projekt OPTP k 31.8.2014, vyúčtování proběhlo v září 2014 

- Ukončen projekt SMO k 31.12.2014 

- Projekt JMK na podporu zaměstnanců MAS bude ukončen k 31.12.2014 a vyúčtování 

bude podáno v lednu 

Rada bere informace na vědomí. 

 

Projekty v roce 2015: 

- Plynule pokračuje realizace projektu SMS, pravděpodobně bude MAS zapojena až do 

listopadu 2015 

- V lednu 2015 bude podána v rámci spolupráce jihomoravských MAS žádost na projekt 

spolupráce IV.2.1. Jednalo by se o finanční podporu pro MAS v období leden – květen 

2015. 

- V únoru 2015 plánuje MAS podat žádost o dotaci na JMK 

Rada schvaluje podání žádosti o dotaci do projektu spolupráce a IV.2.1. a do projektu JMK. 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 

5. Doplnění monitorovací zprávy 

Dle požadavku SZIF, který přišel na MAS na konci listopadu 2014, byla opravena Souhrnná 

monitorovací zpráva za rok 2013. 

Tato opravená zpráva bude formou hlášení o změnách odevzdána v lednu 2015 na SZIF. 

Rada schvaluje opravenou verzi Souhrnné monitorovací zprávy 2013. 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 

6. Schválení auditu 

Rada MAS Znojemské vinařství, z.s. se seznámila s výrokem auditora Jarkovského za rok 

2013, který byl bez výhrad. 

Rada schvaluje výrok auditora. 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 



 

 

7. Schválení auditora MAS za rok 2014 

Rada MAS schvaluje jako auditora pro audit za rok 2014: pan Ing. Jiří Jarkovský, Jaroměř 

(auditor, daňový poradce). 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

8. Schválení nových členů 

Zájem o vstup projevili: 

Božena Kozubíková, fyzická osoba, Lechovice 

Zemědělské družstvo Čejkovice – Oleksovice 

Rada schvaluje vstup nových členů. 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

9. Členské příspěvky 

Přednesen návrh na odpuštění členských příspěvků těmto subjektům: 

- Eko hnízdo 

- Eliška Čeperová 

Rada schvaluje odpuštění členských příspěvků. 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

 

10. Různé 

Návrh na zvýšení počtu dnů dovolené pro zaměstnance MAS z 20 na 25. 

Hlasování: 5 hlasů pro, proti 0, zdržel se 0. 

 

Podány aktuální informace o dění v obcích. 

 

 

Ve Znojmě 9. 12. 2014 

 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Veronika Schvomová 

 

 

Ověřila: Ing. Lenka Kučerová 



 

 

USNESENÍ 

z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s., konané dne 9. 12. 2014 

ve Znojmě 

 

Rada spolku 

 

I. schvaluje 

1. Sedm zájmových skupin: 

a. Zemědělství 

b. Vinařství 

c. Aktivní lidé, pečující o region 

d. Vzdělání a sport 

e. Fyzické osoby nepodnikající 

f. Rozvoj obcí 

g. Rozvoj vinařských obcí 

2. Verzi strategie MAS Znojemské vinařství odevzdanou 29. 8. 2014 a zveřejněnou 

na webu MMR. 

3. Podání žádosti o dotaci do projektu spolupráce a IV.2.1. a do projektu JMK. 

4. Schvaluje opravenou verzi Souhrnné monitorovací zprávy 2013. 

5. Výrok auditora. 

6. Auditora pro rok 2014 – pana Ing. Jiřího Jarkovského. 

7. Vstup nových členů 

a. Paní Božena Kozubíková 

b. Zemědělské družstvo Čejkovice – Oleksovice 

8. Odpuštění členských příspěvků subjektům 

a. Eko hnízdo 

b. Eliška Čeperová 

9. Počet dnů dovolené zaměstnancům MAS 25 (5 týdnů) 

 

II. bere na vědomí 

1. Aktuální informace o certifikaci a souvisejících změnách ve stanovách MAS. 

2. Informace o dotačním výhledu 2014+. 

3. Informace o ukončených projektech na MAS. 

 

Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Zapsala 9.12.2014: Ing. Veronika Schvomová 

 

Ověřila: Ing. Lenka Kučerová 


